uel passione. s; in interiori affectu. Dicere autem symonia a symone mago q; ad hoc uoluit emere spūalem p̄tatem. ut eā postea uēderet. dicit enim i. q. iii. q; symon magus donū spūsancti emere uoluit. ut ex uēditione signoꝝ q; p; eum fieret multiplicatā pecuiaam lucrare. & sic illi qui spūalia uendunt. cōformant symoni mago in intētione. in actu uero illi qui emere uoluit. Illi autem qui emunt uel uendunt in actu imitantes gyezi discipulū helysei. de quo legi. iiii. Reg. v. q; accepit pecuiaam a leproso mūdato. Vnde uēditores spūalium possunt dīcī nō solū symoniā. s; etiā gyezite. Item nota q; licet dicāt aliqui q; papa uēdendo spūalia nō in de cōmittit symoniā. dicendū tñ q; vere papa p̄t cōmittere uitū symoniē sicut & quilibz alio bō. peccatū emū in aliqua psona ē grauius q; to majoꝝ obtinet locū. q; uis ei res ecce sine eius ut p̄cipialis dispensatoris. non tñ sunt. eius ut dñi et possessoris. et ideo si reciperet p; aliqua re spūali pecuiaam de redditibz aliuīus ecce. nō careret uitio symoniē. et aliē etiā possy symoniā cōmittere recipiēdo pecuiaam ab aliquo layco non de bonis ecce sed layci.

Qirca secūdum. s. utrum p; saēmentis liceat pecuiaam accipe. dicendū q; saēmenta no[n] ue legis sunt maxime spūalia in quātum sūt spūalis gratie causa. que p̄cio estimari nō poēt et eius rōni repūgnat q; non gratuito detur Dispēsanē autē saēmenta p; ecce mīstros quos oportet a pplo sustētari bō illō. i. coꝝ. ix. Nes citis qui in sacramētis opanē. que de sacramēto sunt edunt. & qui altari deseruiūt. de alta rō p̄cipianē. Sic ergo dicendū q; accipe pecuiaam p; spūali sacramentoꝝ grā. est crīmē symoniē. q; nulla osuetudie pōt excusari. q; cōsuetudo nō p̄iudicat iuri naturali. nec diuīo. p; pecuiaam autē intellige omne illud cuius p̄cīum potest pecuia estiā. ut dicit p̄bs in. iiii. eth. Accipe autē aliqua ad sustentatōnem eoꝝ qui sacramēta mīstrant bō ordinatōnem ecclēsie & osuetudines approbatas nō est symoniā. neq; peccatū. Nō emū accipiē tanq; p̄cīum mercedis. s; tanq; stipendiū necessitatī. vnde sup illud. i. thy. v. Qui bō p̄sunt p̄sbiteri &c. dicit glo. aug. Accipiāt sustentatōnem a pplo mercedē dispensatōnis a dño. Quid ergo si sacerdos aliquē ueientem ad baptismū nollet si ne pecuia baptizare. dicendū q; in casu ncētitatis potest quilibz baptizare. & q; nullo mō est peccandū. p; eodem ē bōdū si sacerdos abs q; p̄cio baptizare nō uelit. ac si nō esset q; baptisaret. vñ ille qui gerit curā pueri in tali casu liceat posset eū baptizare. uel a quocūq; alio facere baptizari. posset tñ liceat aquā bōdictam a sacerdote emere q; est pure elementū corpale. Si autē esset adultus qui baptismū desideraret & immineret mortis pīculū. nec sacerdos uel let eū sine p̄cio baptizare. deberet si posset p; aliū baptizari. Q; si nō posset ad aliū bōre recursum. nullo mō deberet p̄cīum p; baptismō dare. s; potius absq; baptismō decedere. Supple-

tur emū ei ex baptismo flaminis q; ex sacramēto deest. Item sacerdos accipiēs pecuniā p; mis- sa dñda. accipit eam. q; stipendiū sue sustētātōnis. nō pro actu eukaristie misse dñ de. hoc emū eēt symoniā. Item ab eo qui absoluit ab excōicatione accipiē & exigē pecuia. nō quasi p̄cīum absolutōis. q; hoc esset symoniā. s; q; si pena culpe p̄cedentis p; qua fuit excōmunicatus. Item apud quodlā est cōsuetudo q; in cōsecrationibz epōꝝ. bōdictionibz abbatū. & ordinibz clericōꝝ. p; crīmē & oleo sancto & aliis hmōi aliqd deē. H; dñdū q; osuetudo nō p̄iudicat naturali iuri uel diuīo quo symoniā p̄hibet. & iō si aliqua ex osuetudie exigātur quasi p̄cīum rei spūalis cū intentōne uendēdi uel emēdi. ē manifeste symoniā. & p̄cīpue si ab inuito exigant. Si uero accipiāt q; si quedā stipendia p; osuetudiem approbata nō est symoniā. si tñ desit intentio emēdi uel uendēdi s; intentio referat ad solā cōsuetudis obseruantia. & p̄cīpue q; nō aliquis uoluntarie soluit. In hīis tñ omniibz sollicite cauendū est q; h; speciē symoniē uel cupiditatis. bō illud apli. Thess. vi. Ab omni specie mala abstire uos. Item qd si aliquis malitiose impedit alii uim ab ep̄atu obtinēdo. uel ab aliqua alia dignitate. nunq; licet unicūq; uexatōnem suaz redimere. dicendū q; aīq; alioi acquireat ius in ep̄atu. uel quacūq; dignitate uel p̄benda p; electōnem uel p̄uisionem seu collatōnem symoniā eēt aduersantiū obstatula redimere. Sic emū p; pecuia paret sibi uiam ad rem spūalem obtinendā. Sed postq; alicui ius acquisi- tū est. licet p; pecuia iusta impedita remouere. Item qñq; daē pecuia p; m̄rimoniō. & tamē m̄rimoniū est q; dām sacramētu ecce dicit quidā q; p; m̄rimoniō licet pecuia da re. q; in eo nō əferē gratia. Sed hoc nō est usq; verū. & ideo dicendū est q; m̄rimoniū nō solū est sacramētu. s; etiā nature officiū. & iō dare pecuia p; m̄rimoniō inquantū est nature officiū licitū est. inquantū uero ecce sacramētu. illicitū. & iō s; m̄ iura p̄hibet ne p; bōdictione nūpetiaꝝ aliquid exigeat.

Qirca tertīū scz utrū licitū sit dare & accipe pecuiaam p; spūalibz actibz. dicendum q; siē sacramēta dicunt spūalia q; spūalem cōfērunt grā. ita etiā quedā alia dicunt spūalia q; ex spūali p̄cedūt grā. & ad eam disponunt q; tñ p; ministeriū hoīm exhibenē. q; oportet a pplo sustētari cui spūalia admīstrant. bō illō. i. coꝝ. ix. Quis militat suis stipendiis unq;. Quis pascit gregē. & de lacte gregis nō manducat. Et iō uendere q; spūale est in hmōi actibus aut emere symoniā est. sed accipe aut dare aliqd ad sustentatōnem mīstrantū spiri tualia bō ordinationem ecce & osuetudinem approbatā licitū est. & q; ab inuitis nō exigeatur p; subtractōnem spūalium q; sunt exhibēda. hec emū haberēt q; dām uenditōnis speciem gratis aut spūalibz exhibitis licite possunt statute & osuete oblatōes aut quicūq; aliū puent⁹

exigī a uolentib⁹ & ualentib⁹ soluere. aucto-
riate supioris interueiente. **Vnde** sicut dicit
Hiero. **sup. Mat̄. Munera** quedā sponte ex-
hibebant bonis pp̄b̄is ad sustentatōem ip̄oz.
nō quasi ad emendū pp̄bie usum. qz tñ pseu-
do pp̄be retoquebant ad questū. **Sile** illi qui
dāt paupib⁹ elemosinas ut orōnum suffra-
gia ab ip̄is impetrēt. nō eo tenore dant quasi
intendētes orōnes emere. s; p̄ gratuitā bñfici-
entiā paupum aīos puocant. ad hoc q; p̄ eis
gratis ex caritate orent. **Predicantib⁹** etiam
temporalia debent ad sustentatiam pdicantib⁹
nō autē ad emendū pdicatōis uerbū. **Vñ** sup
illud. i. thy. v. Qui bene p̄sunt p̄sbiteri &c. di-
cit glo. n̄cētatis est accipe vñ uiuēt. caritatis ē
p̄bere. nō tñ ueuale est euāgelium ut p̄ hiis p̄
dicet. **Si** em̄ sic uendunt magnā rem uilipen-
dūt p̄cio. s; quasi sustentatōnis stipendiū. & eo
etiam tenore in p̄cessionib⁹ facieb̄t̄ i aliquo fu-
nere aliisque elemosine recipiunt. **Si** autē hm̄oi
pacto interueiente fiant. aut etiam cū intentio-
ne emptōnis uel uenditōnis symoniacū esset.
Vñ illicta. eēt ordiatio si i aliqua ecclesia sta-
tuereb̄t q; nō fieret p̄cessio in funere alicuius
nisi solueret certā pecunie qzritatem. qz p̄ ta-
le statutū p̄cluderet uia gratis officiū pietatis
aliquibus impēndi. **Nagis** autē esset licita
ordiatio si statueret q; omnib⁹ certā elemosi-
nam dantib⁹ q; talis honor exhibet. qz p̄ hoc
non p̄cluderet uia aliis exhibendi. & p̄terea
prima ordiatio habet spēm exactōnis. secun-
da uero h; spēm gratuite recōpensatōnis. **Itez**
ille cui cōmittit spūalis p̄t̄as ex officio obliga-
tur ad usum p̄t̄as sibi cōmisse i spūalium dis-
pensatōne & etiā sustentatōne. statuta si pen-
dia h; ex redditib⁹ ecclasticis. & iō si aliquid
acciper p̄ usū spūalis p̄t̄as. nō intelligereb̄t lo-
care op̄as suas quas ex debito suscepti officiū
debet impēdere. s; intelligereb̄t uēdere ip̄m sp̄i-
ritualis ḡfe usum. & ppter hoc nō licet p̄ qua-
cuqz dispensatōne aliqd accipe. nec eēt p̄ hoc q;
suas uices cōmittat. nec etiā p̄ hoc q; suos sub-
ditos corrigēdo desistant. licet
tñ eis accipe p̄curatōnes qñ subditos uisitat̄.
nō quasi p̄cium correctōnis. s; quasi stipendī-
um debitū. ille autē qui h; scientiaz nō suscipit
eū hoc officiū ex quo obligeat alii usum scien-
tie impendere. & iō licite potest preciū sue do-
ctrine uel q̄silii accipe. non quasi ueritatē. aut
sciam uen̄dēs. s; quasi op̄as suas locās. **Si** aūt̄
ex officio ad hoc tenereb̄t intelligereb̄t ip̄am uē-
dere ueritatē. uñ grauit̄ peccare. **Sicut** pat̄ in
illis q̄ institutū i aliquib⁹ ecclisias ad docendum
cleros ecclie. & alios paupes p̄ quo ab ecclesia
bñficiū recipiunt. a quib⁹ non licet eis aliqd
accipe. nec ad hoc q̄ doceat. nec ad hoc q̄ aliqz
festa faciat. uel p̄cmitant. **Item** ppter iḡre-
sum monasterii nō licet aliqd exigere. uel acci-
pe quasi p̄cium. licet tñ si monasterium sit
nue q̄ nō sufficiat ad tot p̄sonas nutriendas
qzum quidem ad ingressum monasterii exhibe-
tere aliqd p̄ uictu p̄sonae que i monasterio

fuerit recipienda. si ad hoc monasterii nō suf-
ficiant opes. **Sil** etiā licitū est si ppter deuoti-
onē quā aliquis ad monasteriu; ondit largas
elemosinas faciendo facilius in monasterio re-
cipiāt. si etiam licitū est ecōuerso aliquā puoca-
re ad deuotōnem monasterii p̄ tempalia bñfi-
cia. ut ex hoc inclineb̄t ad monasterii mgressu;
Quarta quartū sc̄z utrū licitū sit uendere uel
emere spūalib⁹ annexa. dicendū q; aliqd
potest eē spūalibus annexū duplicit. **Vno** mō
sicut ex spūalibus dependēs. sicut habere bñ-
ficia ecclastica dicit spūalibus ānexum. qz
nō cōpetit nisi habeti officiū clericale. **Vnde**
hm̄oi nullo mō possunt eē sine spūalibus. &
pter hoc ea nullo mō uendere licet. c; eis uē-
ditōni subiici. **Quedā** autē sunt spūalibus ānexa īqzum ad
spūalia ordinant̄. sicut ius p̄sonatus. qd̄ ordia-
tur ad p̄sentandū clericos ad ecclastica bñ-
ficia. & uasa sacra. que ordianē ad sacramēto-
rū usum. vñ hm̄oi nō p̄supponunt spūalia. s;
magis ea ordie temporis p̄cedunt. & ideo ali-
quo mō uendi possunt. nō autē īqzum sunt
spūalibus ānexa. **Vñ** qz uasa sacra sunt spūa-
libus ānexa sicut fim. iō eoqz cōsecratio uendi
nō potest. tñ p̄ necessitate ecclie & paupum
materia eoqz uendi p̄t̄. dūmodo p̄missa orōne
prius ōfringāt. qz post cōfractionem nō intel-
ligunt̄ esse uasa sacra. s; puru; metallū. **Vñ** si
ex eadem materia silia uasa reintegraren̄t in-
digerent etiam ōsecurari. **Item** ius sepulture. &
ius p̄sonatus. & ius primogeniture hm̄i anti-
quos. qz p̄mogeniti aī legem sacerdotis offi-
cio fungebāt. & ius accipiendi decias spūali-
bus ānexa vident̄. & ideo uēdi uel em̄i nō de-
bent qzum ad illud qd̄ spūale est. **Abrahā** autē
emēdo speluncā duplēcē i sepulturā. sicut dī-
cit. **Gen. xxii.** nō peccauit. qz nō habet̄ q; illa
spelūca duplex esset terra ōsecurata ad sepeliendū.
& iō licebat abrahē terrā illam emere ad
usum sepulture ut ibi iſtitueret sepulch̄z sicut
etiā nūc licet̄ emere aliquē agrū ōmunem ad
iſtituendū cymeteriū uel etiā eccliam. quia
tñ apud ḡtēiles loca sepulture deputata religi-
osa putabāt. si ephron p̄ iure sepulture preciū
intendit accipe. peccauit uendēs. licet abrahaz
nō peccauerit emens. qz nō intendebat emere
nisi cōmunem terrā. licet etiā nūc terram ubi
quondā fuit ecclia uēdere aut emere in casu
necessitatis. sicut de materia uasoꝝ sacroꝝ di-
ctum est. uel excusat̄ abrahā. qz i hoc redemit
suam uexatōem. qz uis ephron grātis ei sepul-
taram offerret. p̄pendit tñ abraham q; grātis
accipe sine eius offensa nō posset. **Ius** autē pri-
mogeniture debebat̄ Jacob ex diuina electione.
In illud. **Mal. i.** Jacob dilexi. esau aī odio has-
bui. & ideo esau peccauit p̄mogenita uēdens.
Jacob autē non peccauit emendo. qz intelligē
suam uexatōnem redemisse. **Ius** autē p̄sona-
natus p̄ se uendi nō potest. nec infeodum dar-
ri. s; transit cū uilla que uendi uel conceditur
Ius autē spūale accipiēdi decimas nō cōcedit̄

lacycis. si tñmodo res tempales q̄ noīe decime
dant. ut sup̄ dictū est. Circa collatōnem uero
bñficioꝝ sciendū. q̄ si eps añqz debitum bñfi
cium offerret ob aliquā cām ordīauerit aliquid
subtrahēdum de fructib⁹ bñficii cōferendi. et
in pios usus expēndi non ē illīctū. Si uero
ab eo tibi bñficiū offert requirat aliqd sibi
exhiberi de fructib⁹ illius bñficii. idem ē ac si
aliud munus ab eo exigeret. & ideo non careret

Circa quintū sc̄; uicio symonie.
Utrū liceat dare spūalia p̄ munere ab obse
quio uel a lingua. dicendū q̄ noīe pecunie m
telligē om̄e illud cuius pecūia potest mē
surari. Maifestum est q̄ obsequiū hoīs ad ali
qz utilitatē ordīnae q̄ potest p̄cio pecunie esti
mari. uñ & pecuniaria mercede mīstri ordinatur.
Et ideo idem ē dicendū q̄ aliquis det rem
spūalem p̄ aliquo obsequio ep̄ali exhibito uel
exhibedo. ac si daret p̄ pecunia data uel p̄mis
sa qua illud obsequiū estimari possit. Sīl eti
am q̄ aliquis satisfaciat p̄cibus alicuius ad tépo
ralem grām querendā ordīnae ad aliquā utili
tatem q̄ potest pecuīe p̄cio estimari. Et iō sicut
cōtrahit̄ symonia accipieō pecūiam ul' qzlibz
rem extēriozē. q̄ ptinet ad munus a manu
ita etiā cōtrahit̄ p̄ munus a lingua uel ab ob
sequio. Vñ si aliquis clericus alicui p̄lato impē
dat obsequiū honestū. & ad spūalia ordinatū
puta ad utilitatē ecclie & mīstroꝝ ei⁹ aux
iliū ex ip̄a deuotōne obsequiū reddit̄ dignus
ecclastico bñficio. Sicut dicit. ḡg. in registro.
Ecclasticis utilitatibus deseruētes. ecclastica
dignū est admīstratione gaudere. Si uero sit
obsequiū imhonestū & ad carnalia ordinatū
puta qz seruiuit p̄lato ad utilitatē sanguine
orū suoꝝ. uel p̄imonii. uel ad aliquā aliud hu
iūsmōi. eē munus ab obsequio & symoniacū
Item si quis aliquid spūale alicui cōfert gratis
ppter sanguinitatem uel qzcuqz carnalem af
fectōnem. quidē illicita est & carnalis collatō
non tñ symoniaca. qz nihil ibi accipit. vñ hoc
nō ptinet ad cōtractum emptōnis & uenditō
nis. i quo fundat̄ symonia. Si tñ aliquis det
alicui bñficiū ecclasticum b̄ pacto uel inten
tione ut in de suis sanguineis p̄uideat. ē mani
festa symonia. Item sciendū q̄ mun⁹ a ling
ua diciē uel ip̄a laus ptinens ad fauoz huma
num qui sub p̄cio cadit. uel etiā preces ex qui
bus acquirē fauoz hūanus. ut cōtrarium eū
tē. & ideo si aliquis p̄cipialiter ad hoc inten
dat symoniā cōmittit. Ad hoc aut uideō p̄ci
paliter intendere qui p̄ces pro indigno por
retas exaudit. vñ ip̄m factū est symoniacū. Si
aut preces p̄ digno porrigan̄. ip̄m factū non
est symoniacū. qz subē debita causa ex qua illi
p̄ quo preces porrigunt spūale aliquid cōfera
tur. tñ potest eē symonia in intenōne si non
attendat ad dignitatē p̄sonae. s̄ ad fauoz hūa
num. si uero aliquis p̄ se rogat ut obtineat cu
ram aīaz. ex ip̄a p̄sumptōne reddit̄ indignus
& sic p̄ces sunt p̄ indigno. licite tñ potest al
iquis si sit indigens p̄ se ecclasticum bñficiū

petere sine cura animaꝝ.

DE PENNA SYMONIACI. DIS. XV.

Circa sextū sciendū q̄ pena symoniaci
est ut priueet eo qđ p̄ symoniā acq̄si
uit. vñ. i. q. i. ca. Si quis eps. Qui ordi
natus est nihil ex ordīnatione uel p̄motione q̄
est p̄ negatōnem facta sibi p̄ficiat. s̄ sit alien⁹
a dignitate & sollicitudine quā p̄ pecuniā acq̄
siuit. Nullus em̄ p̄t liceat retinere id qđ oīa
uoluntatē dñi acquisiuit. puta si aliquā dispen
sator de rebus dñi sui daret alicui oīra uolun
tatem & ordīnationem dñi sui. ille qui recipet
liceat retinere nō posset. Dñs aut cuius eccliaꝝ
plati sunt dispensatores & mīstri ordinavit ut
spūalia gratis darent. s̄m illud. Mat̄. x. Gra
tis accepistis. ḡtis date. & ideo q̄ muneris m
uentu spūalia quecūqz assecūtur ea liceat reti
nere nō possunt. Insup aut symoniaci tam uē
dentes qz ementes spūalia aut etiā mediatoꝝ
aliis penis puniunt̄. s̄. infamia. depositōne. si
sint clerici. & excōicatione. si sint laici. ut ha
bet̄ infra. q. i. ca. Si quis eps. Vñ sciendum q̄
ille qui symoniace suscipit. sac̄ ordīdem recipit
quidē characterē ordīs ppter efficaciā sacramē
ti. nō tamē recipit grām neqz ordīnis executi
onem. & qz quasi furtive recipit characterē cō
tra p̄ncipalē dñi uoluntatē. iō est ip̄o iure sus
pensus. & quo ad se. s. de executōne sui ordīs
nō se intromittat & quo ad alios ut sc̄ nullus
ei cōicet in ordīnis executōne. siue sit peccatū
eius publicū siue occultū. nec potest repetē pe
cuniā quā turp̄ dedit. licet alius mihiſte re
tineat. Si uero sit symoniacus qz cōtulit ordī
nem symoniace. uel qz dedit uel recepit bñfici
um symoniace. uel fuerit mediator symoniaci
est publicū est ip̄o iure suspensus & quo ad se
& quo ad alios. si est occultū est ip̄o iure sus
pensus quo ad se tñ. nō aut quo ad alios. Itē
nota q̄ si ille qui ep̄atum symoniace adeptus
est p̄cipiat clericō sibi subditō q̄ ab eo recipiat
ordīnes. nō tenet ei obedire īmo nec ppter p̄
ceptum eius. nec ppter excōicatione pape d̄
ordīnes recipe ab eo qz sc̄t symoniace p̄motuꝝ
& si recipit ordīdem nō recipit ordīs executōne
etiā si ignoraret eū esse symoniacū. s̄ indiget
dispensatōne. qzuis dicat q̄ si nō potest p̄baē
eum esse symoniacū debet obedire recipiendo
ordīdem. s̄ nō debet exequi absqz dispensatōne
sed hoc absqz rōne dicit̄. qz nullus deb̄t obedire
alicui ad cōicandum sibi in facto illicito. il
le aut qui est ip̄o iure suspensus & quo ad se
& quo ad alios illicite cōfert ordīdem. Vñ nul
lus debet sibi cōicare recipiendo ab eo quacūqz
ex causa. Si aut nō ostate ei nō debet p̄tīm cre
dere alterius. & ita cū bona conscientia deb̄t ab
eo ordīnem recipe. Si aut eps sit symoniacū ali
quo alio modo qz p̄ motōnem sue symoniā
ce factā. p̄t ab eo recipe ordīdem si sit occultuꝝ
qz non est suspensus quo ad alios. s̄ solū quo
ad seip̄m. ut dictū est. Itē si quis aliquid spiri
tuale symoniace adeptus est p̄curantib⁹ aliis
ip̄o nec uolente nec sc̄iēte nihilominus priuat̄

Illo sic symoniace p̄curato. cuius ratio est. q̄ aliquis priuet eo qđ accepit nō solum ē pena peccati. s; etiā qñqz effectus acquisitionis iniuste. puta cū aliquis emit rem aliqz ab eo q̄ uendere nō potest. & ideo si aliquis sc̄iter & p̄pria sponte accipiat symoniace ordinem uel ecclesiasticū bñficiū nō solum priuat eo qđ accepit. ut sc̄ careat executōne ordīnis. & bñficiū resignet cū fructib⁹ inde pceptis. s; etiā ulterius p̄iutur. qz nota infamia. & teneat ad restituendos fruct⁹. nō solum inde pceptos. s; etiā am eos qui p̄cipi potuerūt a possesso diligēti. qđ tamē intelligendū est de fructib⁹ qui su p̄sunt deductis expensis factis cā fructuū. ex pceptis fructib⁹ illis qui alias expensi sunt i utilitatem ecclesie. Si uero eo nec uolēte nec sc̄ire p̄ alios alicuius p̄motio symoniace p̄curat caret quidē ordinis executōne. & teneat resig- nare bñficiū qđ est ɔsecutus cū fructib⁹ ex stantib⁹. nō autē teneat restituere fructus consumptos. qz bona fide possedit. nisi forte iūm̄ cus eius fraudulentē pecunia daret p̄ alici⁹ p̄ motione. uel nisi ip̄e exp̄sse cōtradixerit. tūc ei nō teneat ad renūtiandum nisi forte postmodō pacto osenserit soluēdo qđ fuit p̄missum. Itē si quis bñficiuz ecclasiasticū p̄ symoniā ē adeptus. si platus & aliqui de collegio insymoniaz osenserūt cui restituēdi sunt fructus inde per cepti. nō plato nec collegio illius ecclesie. ut ui det. qz nō debent inde utilitatē aliqz ɔsequi q̄ fuerūt symonie pricipes. Et dicensdū q̄ pecunia uel possessio uel fruct⁹ symoniace recepti debet restituī ecclesie. in cui⁹ iniuria data sunt nō obstante q̄ platus uel aliquis de collegio illius ecclesie fuit in culpa. qz eoꝝ peccata nō debent alii nocere. ita tñ q̄ q̄tum fieri p̄t ipsi qui peccauerūt inde cōmodum non ɔseq̄tur. Si uero platus & totum collegiū sunt i culpa debet eum auctoritate sup̄ioris paupib⁹ uel alteri ecclesie erogare. Item si aliqui symoniace i aliquo monasterio sunt recepti debet renūtiare. & si eis scientib⁹ cōmissa est symonia p̄ cōcilium gñale sine spe restitutōnis de monasterio repellunt. & ad agendā p̄petuam penitentiam sunt in artōzī regula ponēdi uel i aliquid eiusdem ordīnis si artōzī ordo nō inueniatur. Si uero hic fuit aī cōcilium. debet in aliis locis eiusdem ordīnis collocari. & si hoc fieri nō p̄t dispensatiue debet in eisdem monasteriis recipi. ne in seculo euagēt. mutatis tñ p̄iorib⁹ locis & inferiorib⁹ assignatis. Si uero ip̄is ignorantib⁹ siue ante cōcilium siue post sint symoniace recepti. postqz renūtiauerūt possunt de nouo recipi locis mutatis ut dictū est. Itē si aliquis ex sola uolūtate ul' intentōe sit symonius. iste quo ad deū em̄ symoniac⁹ est cui⁹ solus est de interiorib⁹ ordīnis motib⁹ iudicare. Sed quo ad exteriorē penā ecclasiasticā nō p̄nitetur ut symoniacus ut renūtiare bñficio teneat. s; solū de mala intentōe uel uolūtate penitente teneat. Item nota q̄ cū eo qui sc̄iter ē symoniace bñficiatus solus papa disp̄sare po-